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U lind më 06.04.1958. Ka studiuar për Sociologji në Prishtinë dhe Zagreb. Studimet 
pasdiplomike i ka mbaruar në Zagreb në temën” Struktura dhe Stratifikimi i shoqërisë 
Amerikano – jugore dhe ruse”, 1986. Me angazhim permanent në fushën hulumtuese – 
shkencore,  ka arritur shkallën e Doktorit të Shkencave Sociologjike. Ka një përvojë pune 
28 vjeçare arsimore – edukative, studiuese etj.  Po ashtu, ka një përvojë prej rreth 10 
viteve në shoqërinë civile. Është autor i shumë projekteve hulumtuese në fushën e tij 
profesionale, por merret edhe me analiza politike dhe me tema të ndryshme publicistike.  

Është profesor në Universitetin e Prishtinës. Jeton dhe vepron në Prishtinë. Në KQZ, 
përfaqëson partinë Aleanca Kosova e Re.  
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